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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 211/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty z polistyrenu ekstrudowanego XPS do izolacji cieplnej
TECHNONICOL CARBON PROF 300 F, gr. 50 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn:
Mazowiecki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,Leroy Merlin Polska” Sp. z 0. 0. Sklep Janki, ul. Mszczonowska
3, 05-090 Janki k. Warszawy

2. Data pobrania prébki: 18 wrze$nia 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 3
Data dostarczenia préobki: 20 czerwca 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent: ,Zavod Tehnoplex” Sp. z 0.0. Rosja, Riazan, 390047 ul. Wostocznyj Promuziet 21

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Partia nr 24 894, zmiana nr 1/1, Dzien 09.12.16
6. Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébka pobrana losowo z ilo§ci wyrobu udostepnionego przez
ww. Sprzedawce. Wielko$é pobranej prébki: jedna paczka (8 ptyt o wymiarach 1250 x 600 x 50 [mm] w
paczce). Probke zabezpieczono folig, tasmami z nadrukiem ,Wojewédzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Warszawie”, przyklejono naklejki z napisem ,Prébka kontrolna wyrobu budowlanego”,
ponadto zabezpieczono wyréb plombami holograficznymi o nr. WINB — 00023, WINB — 00024, WINB —
00025.
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Brak danych — Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych
9. Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
1 paczka (0,3m?®) — 8 piyt, kazda o wymiarze 1250 x 600 x 50 (mm)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. art. 16 ust. 2a ustawy z dnia z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (jednolity tekst Dz.U. z
2016 r., poz. 1570 z p6zn. zm.)
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)
11. Data przeprowadzenia badania: 22 czerwca —20 wrze$nia 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obigktow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza weditug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow | wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i srednim oporze cieplnym

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C
— gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 22 czerwca - 20 wrzesnia 2018 r.

— proébki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C

— wspdlczynnik korekeyjny wartosci wspoétczynnika przewodzenia ciepta: 0,0007 W/(m-K)

= wspolczynnik Pr:zewodzenia_ciepia u\?vggf:::ii:jggyo:tg:eiﬁ?;nc{l a
LT uwzgledn{w/z;:%]starzeme grubos$ci nominalnej - 50 mm
[m’KIW]
1 0,0320 1,56
2 0,0321 1,55
3 0,0321 1,56
4 0,0320 1,56
warto$¢ srednia 0,0321 1,56
odchylenie standardowe 0,0001 0,00
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0009 0,04
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badarh.

2. Sprawdzenie naprezen sSciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budowniciwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— prébki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 27,3 °C / 47 % wilgotno$¢é wzgledna

— data wykonania badania: 8 sierpnia 2018 r.

— wymiar nominalny prébek do badan: 100x100x50 mm

odksztalcenie wartos¢é odchylenie niepewnosé
My srednia standardowe rozszerzona
nr probki Om/ 010 [kPa] wzg{l‘!/‘E](ine Oml G10 Oml G0 Om/ G0
[kPa] [kPa] [kPa]
1 461,4 50
2 464,0 56
3 4299 50 428,3 39,6 6,0
4 419,8 4.5
5 366,3 4,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badarh.
010 - naprezenie $ciskajgce przy 10% odksztalceniu wzglednym
om - wytrzymalo$é na $ciskanie
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3. Sprawdzenie nasiakliwosci wodg przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy diugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 22 czerwca — 20 lipca 2018 r.

. - = i wartos¢é odchylenie niepewnos¢
rggki wymI[a:;r;:I;obek na[s‘;a(l\(;;\v;l)cl)sc $rednia standardowe rozszerzona
3 - [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 201,0 x 201,0 x 50,0 0,55
0,52 0,05 0,01
2 200,0 x 201,0 x 50,0 0,48
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

4. Sprawdzenie nasiakliwosci wodg przy dtugotrwatej dyfuzji — procedura badawcza wedtug
PN-EN 12088:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie nasigkliwosci
wodg przy dtugotrwatej dyfuzji

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 10 sierpnia — 7 wrze$nia 2018 r.

L wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki wymiar probek [mm] na?:/q(ls;\\:,v)c])sc $rednia standardowe | rozszerzona
g [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 500,0 x 500,0 x 50,0 4,9
4,5 0,6 0,01
2 500,0 x 500,0 x 50,0 4,0
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokelu—pobrania—prébki—wyrobu
budowlanegol/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartosé : . :
badana cecha deklaroviana wynik badania kryterium oceny2»» ocena"
wynik badania
. . wyréb nie spetnia jest zgodny z
Wrszpe?vgzdyzl?:il; ciepla \(I)V?m34K A+044-5; =0,032 wymagan gdy: deklarowang
P P Ap <A+0,44-5; wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
A wyrdb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny 1,471 _ )
o . R —0,44-S; = 1,56 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R
(grubosc nominaina) mAW Rp > Ryean — 0,44+ Sg wilasciwoscig
uzytkowag wyrobu
wytrzymatosé na wyréb nie spetnia wyn|lZ< t;a:jc:]an;a est
§ciskanie / naprezenia | CS(10/Y)300 428.3 kP wymagan gdy wynik godny
s p . a e e deklarowana
$ciskajace przy 10% 2 300 kPa badania jest mniejszy wlasciwoscia
odksztatceniu niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
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badana cecha

wartosé
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny??

ocena”

wyréb nie spetnia

wynik badania
jest zgodny z

nasigkliwosé wodg WLT0.7 ] .
, wymagan gdy wynik
przy diugotrwatym v, 0,52 % (VIV) bt ikeny iz | dekiarowana
catkowitym zanurzeniu - 2 wiasciwoscig
wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . nik badania
nasigkliwo$¢ woda wyrob nie spe’mla' je\:g niezgodny z
przy diugotrwatej WD(V)3 4.5 % (VIV) wymagan gdy wynik deklarowang
dyfuzi =3% ’ badania jest wiekszy niz wiasciwosci
) warto$¢ deklarowana uzytkowa wy r?bu

1) Ninigjsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikdw, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13164+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego (XPS)

produkowane fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

PowyZsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—spoerzadzeno—w—postaci

sleldroniezrel

Podpis przeprowa
badanie

dzajacego
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Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Gﬁ(- looecsho

Anna Dabrowska
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